２０２２年５月１０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）達成に向けた取り組みの一

環として、２０２２年５月１０日付で「紀陽銀行目的ローンプラス（以下、目的ローン）」を商品改定し、

エコカー購入にかかるローン金利優遇を実施いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

本改定は、脱炭素社会の実現に向け、地域におけるエコカーの利用促進にお客さまと取り組んでいくた

め、エコカー購入時のローン金利を基準金利より０．１％優遇するものです。

紀陽銀行は、今後も気候変動や環境問題を意識した省エネ・省資源への取り組みを積極的に推進するこ

とで、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

記

【商品概要】

商品名 紀陽銀行目的ローンプラス

資金使途 マイカー・リフォーム・教育資金などお使いみちが確認可能な資金

融資金額 １０万円以上１，０００万円以内

融資利率 １．６％（最優遇金利）～３．０％ ※変動金利・保証料込

金利優遇内容
エコカー対象車種に該当する車両購入資金の場合、基準金利より０．１％金利優遇

※その他、各種優遇条件がございます

エコカー

対象車種

エコカー減税対象車、電気自動車、ハイブリッド自動車、燃料電池車、

クリーンディーゼル自動車、天然ガス車等

 ※お申込からご契約まで、来店不要で手続きできる「ＷＥＢ完結」をおすすめしています。

以 上

「紀陽銀行目的ローンプラス」の商品改定について

～エコカー購入にかかるローン金利優遇を実施します～

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール７「エネルギーをみんなにそし

てクリーンに」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。